





## Betreuungszeiten und Tarifstruktur ab 1.8.2024

Anhang zum Betriebskonzept Schulergänzende Betreuung der Gemeindeschule Schwyz, 01.05.2024

- 1. Während der 39 Schulwochen stehen von Montag bis Freitag folgende Betreuungszeiten (Module) zur Verfügung:
  - → An gesetzlichen nationalen und kantonalen Feiertagen findet keine Betreuung statt.
  - → Die Kosten werden auch bei einem Fernbleiben verrechnet. Ausnahme bildet ein Krankheitsfall ab dem 3. Tag, welcher mit einem ärztlichen Zeugnis bestätigt wird.

Module	Zeiten	Angebot	Kosten
Frühbetreuung	07.00 - 08.00 Uhr	mit Frühstück	Fr. 10.00
Morgenbetreuung	08.00 - 11.20 Uhr	ohne Frühstück	Fr. 25.00
Mittagsbetreuung	11.20 - 13.30 Uhr	inkl. Mittagessen	Fr. 20.00
Nachmittagsbetreuung	13.30 - 18.30 Uhr	ohne Zvieri	Fr. 40.00
Nachmittagsbetreuung	15.00 - 18.30 Uhr	ohne Zvieri	Fr. 25.00

- 2. Während den Schulferien und an vereinzelten Tagen steht von Montag bis Freitag folgende Betreuungszeit (Modul) zur Verfügung:
  - → Keine Betreuung während der 3. und 4. Woche der Sommerferien und der Weihnachtsferien. Detaillierte Informationen stehen im separaten Betriebsreglement.
  - → Die Kosten für Ausflüge werden den Eltern zusätzlich nach Gesamtaufwand verrechnet. Die Rechnungsstellung erfolgt nach den jeweiligen Ferien mit einer Zahlungsfrist von 30 Tagen.
  - → Die Kosten werden bei einem Fernbleiben verrechnet.

Module	Zeiten	Angebot	Kosten
Ferienbetreuung oder Tagesbetreuung	08.00 - 18.30 Uhr	inkl. Verpflegung (Frühstück, Znüni, Mittagessen, Zvieri)	Fr. 90.00